[image: image1.png]

  РЕСПУБЛІКА КРИМ
РЕСПУБЛИКА КРЫМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН
                                     БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН                               БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ

УГЛІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
                                УГЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ                               УГЛОВОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ

РЕШЕНИЕ

39-я сессия 1-го созыва

от 30 ноября 2016 года

№ 348
О внесении изменений в решение 34-ой сессии 1-го созыва Угловского сельского совета № 320 от 28.07.2015г.
«Об установлении учетной нормы жилого помещения и нормы предоставления общей площади жилого помещения на территории муниципального образования Угловское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым»
В соответствии со ст. 14, 50, 58 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республик Крым от 21.08.2014 г. № 54 – ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым «Об урегулировании некоторых вопросов в области жилищных отношений в Республике Крым от 06.07.2015 г. № 130-ЗРК/2015, протокола заседания жилищной комиссии при администрации Угловского сельского поселения № 9 от 18.11.2016, Уставом муниципального образования Угловское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, на основании протокола совместного заседания постоянных комиссий Угловского сельского совета от 28.11.2016 года

УГЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение 34-ой сессии 1-го созыва Угловского сельского совета № 320 от 28.07.2015г. «Об установлении учетной нормы жилого помещения и нормы предоставления общей площади жилого помещения на территории муниципального образования Угловское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым»:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Установить учетную норму общей площади жилого помещения в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 14 кв. м. общей площади жилого помещения на одного члена семьи».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«Установить норму предоставления (минимальный размер площади жилого помещения) предоставляемой общей площади жилого помещения по договорам социального найма в размере 15 кв. м. на одного человека и 29 кв. м. на одиноко проживающего человека.

Установить максимальную норму на одного человека размера общей площади жилого помещения предоставляемой по договору социального найма до 18 кв. м.»
1.3. В пунктах 4, 5 Решения слово «предельную» заменить словом «максимальную».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на жилищную комиссию Угловского сельского поселения.
Председатель Угловского сельского совета –
глава администрации

Угловского сельского поселения

Н.Н. Сосницкая